

Ev. Altenzentrum Haus auf dem Heiderhof, Bonn
Übersicht Entgelte Tagespflege



gültig ab 01.07.2025 bis 30.06.2026

Investitionskosten gültig ab 01.01.2025 bis 31.12.2025 - Hinweis: Die aktuellen Kosten ab 01.01.2026 liegen noch nicht vor.

Ausbildungsumlage gültig ab 01.01.2026 bis 31.12.2026

	Pflegegrad 1 täglich	Pflegegrad 2 täglich	Pflegegrad 3 täglich	Pflegegrad 4 täglich	Pflegegrad 5 täglich
Pflegeentgelt	82,40 €	86,74	91,08	95,41	99,75
Ausbildungsumlage PflBG	5,68 €	5,68 €	5,68 €	5,68 €	5,68 €
Unterkunft	11,25 €	11,25 €	11,25 €	11,25 €	11,25 €
Verpflegung	8,67 €	8,67 €	8,67 €	8,67 €	8,67 €
Investitionskosten	10,73 €	10,73 €	10,73 €	10,73 €	10,73 €
Summe	118,73	123,07 €	127,41 €	131,74 €	136,08 €

Fahrtkosten - Preise für die einfache Fahrt	
Fahrzone 1 (bis 1,5 km, einfache Fahrt)	11,50 €
Fahrzone 2 (ab 1,5 km bis 5 km, einfache Fahrt)	14,50 €
Fahrzone 3 (ab 5 km bis 10km, einfache Fahrt)	17,50 €
zzgl. Rollstuhlzuschlag	10,00 €